
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Проходенская основная общеобразовательная школа  

Корочанского района Белгородской области» 

 (МБОУ «Проходенская ООШ»)  
309219 с.Проходное ул.Центральная, 90 Корочанского района Белгородской области 

тел.5-36-84 факс 5-36-84 dud56@yandex.ru  

 

                                                   

ПРИКАЗ 
  
 «21» октября 2022 года                                                                       № 118а 
   

О внесении изменений в ООП НОО, ООО 

в связи с продлением осенних каникул  

2022-2023 учебного года 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», устава МБОУ «Проходенская ООШ», в 

связи с продлением на территории Белгородской области высокого «желтого» 
уровня террористической опасности (решение председателя 

антитеррористической комиссии области от 21 октября 2022 года № 4-12-02/14), 
решениями Оперативного штаба по усилению мер безопасности в регионе от 21 

октября 2022 года, Оперативного штаба в сфере образования по реализации в 

Белгородской области Указа Президента РФ от 19 октября 2022 года № 757 от 
25 октября 2022 года, с учетом сложившейся обстановки, решения 

педагогического совета № 3 от 21.10.2022 г., в целях обеспечения безопасности 

обучающихся и сотрудников школы приказываю: 
1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) 

начального общего, основного общего образования в части корректировки 
календарных учебных графиков (Приложение № 1) 

2. Внести изменения в ООП начального общего, основного общего  образования 

в части корректировки рабочих программ: 
2.1. Учителям-предметникам внести изменения в тематические и календарно-

тематические планирования по преподаваемым предметам и курсам. 

3. Внести изменения в ООП начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в части корректировки календарных планов 

воспитательной работы: 
3.1. Перенести запланированные воспитательные  мероприятия с 24.10.2022 по  

28.10.2022г., на период с 31.10.2022 по 7.11.2022. 

4. Клименко О.А.: 
4.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 

пунктах 1–3 настоящего приказа. 
4.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного 

общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пунктах 

1–3 настоящего приказа. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:Dud56@yandex.ru

